СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«_30_» __июля____  2014 г.    № _35/1_
О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  и в целях приведения Устава Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Коленовского сельского поселения

Новохоперского муниципального района                                                         М.В.Федюшкин

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Коленовского сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

«_30_»___июля___2014 г.  № 35/1
Изменения и дополнения в Устав Коленовского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

1.  В статье 7: Вопросы местного значения Коленовского сельского поселения

а) пункт 1) изложить в новой редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»

б) пункт 22) изложить в новой редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной  структуры в границах  Коленовского сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

в) пункт 32) изложить в новой редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

г) пункт 34 признать утратившим силу.

2. В статье 9. Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

а) часть 2 дополнить 4 абзацем:

«Порядок привлечения граждан к выполнению социально значимых работ устанавливается Советом народных депутатов Коленовского сельского поселения.»

3. В статье  33. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Коленовского сельского поселения

а) пункт 2 части 2 изложить в новой редакции:

«2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Воронежской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
4. В статье 36. Администрация Коленовского сельского поселения
а) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Заместитель главы администрации Коленовского сельского поселения  осуществляет в соответствии с муниципальными правовыми актами исполнительно - распорядительные полномочия по организации  деятельности администрации Коленовского сельского поселения.»
 5. В статье 40: Избирательная комиссия Коленовского сельского поселения

а) пункт 5) части 5 статьи 40 изложить в новой редакции:

«5) заверяет списки кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями по единому и одномандатным (многомандатным) избирательным округам;»

б) пункт 6) части 5 статьи 40 изложить в новой редакции:

«6) регистрирует уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидатов, избирательных объединений, выдает им удостоверения установленного образца;»

в) пункт 9) части 5 статьи 40 признать утратившим силу.
6. В статье 57: Муниципальный заказ изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

7. В статье 63. Удаление главы Коленовского сельского поселения в отставку

а) часть 2 статьи 63 дополнить пунктом 5):

«5) допущение главой Коленовского сельского поселения, администрацией Коленовского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Коленовского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».